
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

 NR XLVI/293/2022 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 
2022 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnaym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 212, 235, 
236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVIII/244/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 15 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022, 
zmienionej Uchwałą Nr XL/263/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 27 stycznia 
2022r., Zarządzeniem Nr 160.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 31 stycznia 
2022r., Uchwałą Nr XLII/267/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 22 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 162.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 lutego 
2022r., Zarządzeniem Nr 163.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 marca 
2022r., Uchwałą Nr XLIII/275/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 29 marca 
2022r., Zarządzeniem Nr 177.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 28 kwietnia 
2022r., Zarządzeniem Nr 178.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 11 maja 
2022r., Uchwałą Nr XLIV/280/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 31 maja 
2022r., Zarządzeniem Nr 183.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 13 czerwca 
2022r., Uchwałą Nr XLV/285/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 28 czerwca 
2022r., Zarządzeniem Nr 190.2022 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 15 lipca 
2022r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 160 072,05 zł do kwoty 31 450 411,60 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się    
o kwotę 81 072,05 zł do kwoty 27 113 392,54 zł. 

3. W § 1 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej dochody majątkowe zwiększa się 
o kwotę 79 000,00 zł do kwoty 4 337 019,06 zł. 

4. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

600 60016 6300  79 000,00 216 250,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6543E8-2A02-4359-A6E9-3265928F5AC8. Podpisany Strona 1



750 75011 0970  45,80 968,80 
750 75095 6207  169 950,00 169 950,00 
750 75095 6257 169 950,00  0,00 
852 85295 2010  81 026,25 565 144,25 
900 90095 6280 15 000,00  25 000,00 
900 90095 6300  15 000,00 15 000,00 

5. Dochody bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie (+) 

852 85295 2010  81 026,25 

6. W § 1 ust. 2 pkt 3 uchwały budżetowej dochody związane z realizacją 
zadań w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego kwotę 356 766,00 zł, zastępuje się kwotą 141 593,00 zł. 

7. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się o 
kwotę 1 196 072,05 zł do kwoty 37 760 404,82 zł. 

8. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 81 072,05 zł do kwoty 27 024 685,50 zł. 

9. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się 
o kwotę 1 115 000,00 zł do kwoty 10 735 719,32 zł. 

10. W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

010 01043 6050  140 000,00 140 000,00 
600 60014 6300 100 000,00 100 000,00 100 000,00 
600 60016 4210 10 500,00  9 400,00 
600 60016 4270 9 500,00  0,00 
600 60016 4300  20 000,00 120 603,94 
600 60016 6050  379 000,00 2 305 231,26 
750 75011 4010  45,80 46 240,90 
750 75023 6050  419 000,00 739 500,00 
754 75412 6050  5 000,00  33 500,00 
801 80101 6050  10 000,00 992 460,00 
852 85219 4210  2 000,00 6 587,00 
852 85219 4280 500,00  1 500,00 
852 85295 3110  79 405,72 556 260,72 
852 85295 4010  26 017,42 67 735,42 
852 85295 4110  4 658,00 12 585,04 
852 85295 4120  1 017,39 2 006,59 
852 85295 6050  10 000,00 499 740,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6543E8-2A02-4359-A6E9-3265928F5AC8. Podpisany Strona 2



855 85501 4010 24 639,18  20 187,50 
855 85501 4110 4 415,71  4 225,30 
855 85501 4120 1 017,39  0,00 
855 85501 4210 500,00  0,00 
855 85501 4410 500,00  0,00 
855 85501 4430 500,00  0,00 
855 85501 4700 500,00  0,00 
855 85501 4710 300,00  0,00 
855 85502 4010  3 800,00 85 200,00 
855 85502 4110 2 000,00  257 032,41 
855 85502 4120 500,00  2 517,68 
855 85502 4700 500,00  1 500,00 
926 92601 6050  152 000,00 1 302 000,00 

11. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

852 85295 3110  79 405,72 
852 85295 4010  1 378,24 
852 85295 4110  242,29 

12. W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych  
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) W dz. 010 rozdziale 01043 w § 6050: 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sieci wodociągowej 
fi 110 o długości 350 m” w kwocie 70 000,00 zł, do kwoty 70 000,00 zł, 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sieci wodociągowej 
tranzytowej łączącą nowo wybudowaną stację uzdatniania wody z istniejącą 
siecią wodociągową” w kwocie 70 000,00 zł, do kwoty 70 000,00 zł, 

2) W dz. 600 rozdziale 60014 w § 6300: 

- zmniejszono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
dróg powiatowych” o kwotę 100 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł, 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 3428P w miejscowości Barłogi” w kwocie 100 000,00 zł, do 
kwoty 100 000,00 zł, 

3) W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa 
drogi gminnej nr 494028P Grzegorzew- Barłogi” o kwotę 379 000,00 zł, do 
kwoty 630 231,26 zł, 

4) W dz. 750 rozdziale 75023 w § 6050: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6543E8-2A02-4359-A6E9-3265928F5AC8. Podpisany Strona 3



- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja 
Urzędu Gminy w Grzegorzewie wraz z przebudową tarasu” o kwotę 
29 000,00 zł, do kwoty 349 500,00 zł, 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Montaż klimatyzacji” 
w kwocie 390 000,00 zł, do kwoty 390 000,00 zł, 

5) W dz. 754 rozdziale 75412 w § 6050 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa garażu” w kwocie 
5 000,00 zł, do kwoty 5 000,00 zł, 

6) W dz. 801 rozdziale 80101 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Termomodernizacja i wdrożenie odnawialnych źródeł energii w budynku 
Szkoły Podstawowej w Bylicach- Kolonii- zieloną drogą ku poprawie 
efektywności energetycznej” o kwotę 10 000,00 zł, do kwoty 842 460,00 zł, 

7) W dz. 852 rozdziale 85295 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja 
Domu senior” o kwotę 10 000,00 zł, do kwoty 499 740,00 zł, 

8) W dz. 926 rozdziale 92601 w § 6050: 

- zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa 
ogólnodostępnego boiska do piłki nożnej i skoczni do skoku w dal przy 
Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie” o kwotę 152 000,00 zł, 
do kwoty 1 252 000,00 zł. 

13. § 3 uchwały budżetowej w brzmieniu: 

„1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 5 273 993,22 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 2 280 000,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach w wysokości 2 575 993,22 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 418 000,00 zł.”otrzymuje 
nowe brzmienie:”. 

„1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 6 309 993,22 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 3 316 000,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych  środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6543E8-2A02-4359-A6E9-3265928F5AC8. Podpisany Strona 4



budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze  szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych  ustawach w wysokości 
2 575 993,22 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 418 000,00 zł.”. 

14. § 4 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości  7 209 993,22 zł, Określa się łączną kwotę planowanych 
rozchodów budżetu w wysokości 900 000,00 zł.”. 

3. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zwiększa się § 952- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym o kwotę 1 036 000,00 zł, do kwoty 4 216 000,00 zł. 

- zwiększa się § 992- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 
o kwotę 50 000,00 zł, do kwoty 550 000,00 zł, 

- zmniejsza się § 965- wcześniejsza spłatę istniejącego długi jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 50 000,00 zł, do kwoty 350 000,00 zł, 

15. § 5 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 
oraz  emitowania obligacji komunalnych w wysokości 8 126 000,00 zł, 
z tego na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  
3 910 000,00 zł”.. 

16. § 16c uchwały budżetowej dokonano zmian w sposób następujący: 

- planowane dochody z Funduszu Pomocy ujęte w dz. 750 rozdz. 75011 § 
0970 w kwocie 968,80 zł, przeznacza się na realizację zadań: 

- Dz. 750 rozdz. 75011 § 4010- w kwocie 968,80 zł, z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia, 

- planowane dochody z Funduszu Pomocy ujęte w dz. 852 rozdz. 85295 § 
2700 w kwocie 2 230,00 zł, przeznacza się na realizację zadań: 

- Dz. 852 rozdz. 85295 § 3110- w kwocie 2 230,00 zł, z przeznaczeniem na 
zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, 

- Dz. 853 rozdz. 85395 § 0970 w łącznej kwocie 372 150,00 zł, 
z przeznaczeniem na: jednorazowe świadczenia pieniężne 300,00 zł i obsługę 
zadania w łącznej kwocie 7 650,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3030. - 7 500,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6543E8-2A02-4359-A6E9-3265928F5AC8. Podpisany Strona 5



§ 4010. - 124,71 zł, 

§ 4110. - 22,23 zł, 

§ 4120. - 3,06 zł, oraz na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego 
wyżywienia, transportu, finansowanie przejazdów, zapewnienie środków 
czystości i higieny osobistej oraz innych produktów oraz wypłatę świadczeń 
pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w łącznej kwocie 364 500,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3030. - 201 880,00 zł, 

§ 4210. - 30 500,00 zł, 

§ 4300. - 132 120,00 zł. 

§ 1. ust. 1 uchwały Nr XLV/285/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
28 czerwca 2022r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy 
Grzegorzew na rok 2022 otrzymuje nowe brzmienie: 

- „zwiększa się dochody o kwotę 337 352,00 zł” 

§ 1. ust. 1 uchwały Nr XLIV/280/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
31 maja 2022r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew 
na rok 2022 otrzymuje nowe brzmienie: 

- „zwiększa się dochody o kwotę 738 778,06 zł” 

§ 1. ust. 2 uchwały Nr XLIV/280/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
31 maja 2022r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew 
na rok 2022 otrzymuje nowe brzmienie: 

- „zwiększa się dochody bieżące o kwotę 327 360,00 zł” 

§ 1. ust. 3 uchwały Nr XLIV/280/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
31 maja 2022r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew 
na rok 2022 otrzymuje nowe brzmienie: 

- „zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 411 418,06 zł” 

§ 1. ust. 6 uchwały Nr XLIV/280/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
31 maja 2022r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew 
na rok 2022 otrzymuje nowe brzmienie: 

- „określa się dochody związane z realizacją zadań w drodze umów i porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 141 593,00 zł”, 

§ 1. ust. 7 uchwały Nr XLIV/280/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
31 maja 2022r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew 
na rok 2022 otrzymuje nowe brzmienie: 

- „zwiększa się wydatki ogółem o kwotę 738 778,06 zł” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6543E8-2A02-4359-A6E9-3265928F5AC8. Podpisany Strona 6



§ 1. ust. 9 uchwały Nr XLIV/280/2022 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
31 maja 2022r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew 
na rok 2022 otrzymuje nowe brzmienie: 

- „zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 421 418,06 zł” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6543E8-2A02-4359-A6E9-3265928F5AC8. Podpisany Strona 7



 
Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- zwiększono planowane dochody 
w § 6300 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych w kwocie 79 000,00 zł, do 
kwoty 216 250,00 zł zgodnie z Uchwałą Nr XLIV/852/22 z dnia 18 lipca 2022r. 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającą Uchwałę Nr XXXVII/713/21 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2021r. w sprawie 
Uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok, 

- w rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie- zwiększono planowane dochody 
z Funduszu Pomocy w § 0970 wpływy z różnych dochodów o kwotę 45,80 zł, 

- w rozdziale 75095- pozostała działalność- dokonano zmiany paragrafów, 

- w rozdziale 85295- pozostała działalność- zwiększono planowane dochody 
w § 2010 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) ustawami o kwotę 
81 026,25 zł, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-
I.3111.255.2022.6 z dnia 21 lipca 2022r., z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego 
przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1, z późn. zm.), 

- w rozdziale 90095- pozostała działalność- zmniejszono planowane dochody 
w § 6280 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych w kwocie 15 000,00 zł, wprowadzono środki w § 6300 dotacja 
celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych w kwocie 15 000,00 zł, na realizację programu pn. 
„Błękitno- zielone inicjatywy dla Wielkopolski”.  

Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane środki zgodnie ze 
wskazaniem dysponentów na realizację zadań.  

W § 1 ust. 2 pkt 3 uchwały budżetowej dochody związane z realizacją zadań 
w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 
kwotę 356 766,00 zł, zastępuje się kwotą 141 593,00 zł. W załączniku 
Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6543E8-2A02-4359-A6E9-3265928F5AC8. Podpisany Strona 1



- w rozdziale 01043- infrastruktura wodociągowa wsi- wprowadzono planowane 
wydatki na zadania inwestycyjne pn.: „Budowa sieci wodociągowej fi 
110 o długości 350 m” w kwocie 70 000,00 zł, do kwoty 70 000,00 zł oraz pn. 
„Budowa sieci wodociągowej tranzytowej łączącą nowo wybudowaną stację 
uzdatniania wody z istniejącą siecią wodociągową” w kwocie 70 000,00 zł, do 
kwoty 70 000,00 zł, 

- w rozdziale 60014- drogi powiatowe- zmniejszono planowane wydatki na 
zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa dróg powiatowych” o kwotę 
100 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł, wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. 
„Przebudowa drogi powiatowej Nr 3428P w miejscowości Barłogi” w kwocie 
100 000,00 zł, do kwoty 100 000,00 zł, 

- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 20 000,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 500,00 zł, 
4270 zakup usług remontowych o kwotę 9 500,00 zł oraz zwiększenia 
planowanych wydatków w łącznej kwocie 399 000,00 zł, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 4300 zakup usług pozostałych o kwotę 
20 000,00 zł, 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 
379 000,00 zł, na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 
494028P Grzegorzew- Barłogi” o kwotę 379 000,00 zł, do kwoty 630 231,26 zł, 

- w rozdziale 75011- urzędy wojewódzkie- zwiększono planowane wydatki 
z Funduszu Pomocy w § 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
45,80 zł, 

- w rozdziale 75023- urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)- 
zwiększono planowane wydatki w § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych o kwotę 419 000,00 zł, z tego: zwiększono planowane wydatki na 
zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie wraz 
z przebudową tarasu” o kwotę 29 000,00 zł, do kwoty 349 500,00 zł oraz 
wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Montaż klimatyzacji” w kwocie 
390 000,00 zł, do kwoty 390 000,00 zł, 

- w rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- zwiększono planowane 
wydatki w § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, wprowadzono 
nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa garażu” w kwocie 5 000,00 zł, do kwoty 
5 000,00 zł, 

- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe- dokonano zwiększenia planowanych 
wydatków w § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 
10 000,00 zł, na zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja i wdrożenie 
odnawialnych źródeł energii w budynku Szkoły Podstawowej w Bylicach- Kolonii- 
zieloną drogą ku poprawie efektywności energetycznej” o kwotę 10 000,00 zł, do 
kwoty 842 460,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6543E8-2A02-4359-A6E9-3265928F5AC8. Podpisany Strona 2



- w rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- zwiększono planowane 
wydatki w § 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2 000,00 zł oraz 
zmniejszono planowane wydatki w § 4280 zakup usług zdrowotnych o kwotę 
500,00 zł, 

- w rozdziale 85295- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki na 
zadania zlecone w łącznej kwocie 81 026,25 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 3110 świadczenia społeczne o kwotę 79 405,72 zł, 
4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1 378,24 zł, 4110 składki na 
ubezpieczenia społeczne o kwotę 242,29 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wypłat dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego 
przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o dodatku osłonowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1, z późn. zm.) oraz zwiększenia planowanych wydatków 
na zadania własne w łącznej kwocie 40 072,28 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 24 639,18 zł, 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4 415,71 zł, 4120 składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 1 017,39 zł, § 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 10 000,00 zł 
(zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Domu senior” o kwotę 10 000,00 zł, do 
kwoty 499 740,00 zł), 

- w rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze- dokonano zmniejszenia 
planowanych wydatków na zadania własne o kwotę 32 372,28 zł, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 24 639,18 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 
4 415,71 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
o kwotę 1 017,39 zł, 4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 500,00 zł, 
4410 podróże służbowe krajowe o kwotę 500,00 zł, różne opłaty i składki 
o kwotę 500,00 zł, 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej o kwotę 500,00 zł, 4710 wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający o kwotę 300,00 zł, 

- w rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego- dokonano zmniejszenia planowanych wydatków na 
zadania własne o kwotę 3 000,00 zł, z tego w poszczególnych paragrafach: 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2 000,00 zł, 4120 składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 500,00 zł, 4700 szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 500,00 zł 
oraz zwiększenia planowanych wydatków w § 4010 wynagrodzenia osobowe 
pracowników o kwotę 3 800,00 zł 

- w rozdziale 92601- obiekty sportowe- zwiększono planowane wydatki w § 
6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 152 000,00 zł na 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6543E8-2A02-4359-A6E9-3265928F5AC8. Podpisany Strona 3



realizację zadania inwestycyjne pn. „Budowa ogólnodostępnego boiska do piłki 
nożnej i skoczni do skoku w dal przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym 
w Grzegorzewie” o kwotę 152 000,00 zł, do kwoty 1 252 000,00 zł.  

W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych  
i majątkowych” wprowadza się zmiany: w dz. 010 rozdziale 01043 w § 6050: 
wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sieci wodociągowej fi 
110 o długości 350 m” w kwocie 70 000,00 zł, do kwoty 70 000,00 zł, 
wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa sieci wodociągowej 
tranzytowej łączącą nowo wybudowaną stację uzdatniania wody z istniejącą 
siecią wodociągową” w kwocie 70 000,00 zł, do kwoty 70 000,00 zł, w dz. 
600 rozdziale 60014 w § 6300: zmniejszono planowane wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Przebudowa dróg powiatowych” o kwotę 100 000,00 zł, do 
kwoty 0,00 zł, wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 3428P w miejscowości Barłogi” w kwocie 100 000,00 zł, do kwoty 
100 000,00 zł, w dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: zwiększono planowane 
wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 494028P 
Grzegorzew- Barłogi” o kwotę 379 000,00 zł, do kwoty 630 231,26 zł, w dz. 
750 rozdziale 75023 w § 6050: zwiększono planowane wydatki na zadanie 
inwestycyjne pn. „Modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie wraz 
z przebudową tarasu” o kwotę 29 000,00 zł, do kwoty 349 500,00 zł, 
wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Montaż klimatyzacji” w kwocie 
390 000,00 zł, do kwoty 390 000,00 zł, w dz. 754 rozdziale 75412 w § 
6050 wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa garażu” w kwocie 
5 000,00 zł, do kwoty 5 000,00 zł, w dz. 801 rozdziale 80101 w § 6050: 
zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja 
i wdrożenie odnawialnych źródeł energii w budynku Szkoły Podstawowej 
w Bylicach- Kolonii- zieloną drogą ku poprawie efektywności energetycznej” 
o kwotę 10 000,00 zł, do kwoty 842 460,00 zł, w dz. 852 rozdziale 85295 w § 
6050: zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja 
Domu Senior” o kwotę 10 000,00 zł, do kwoty 499 740,00 zł, w dz. 926 rozdziale 
92601 w § 6050: zwiększono planowane wydatki na zadanie inwestycyjne pn. 
„Budowa ogólnodostępnego boiska do piłki nożnej i skoczni do skoku w dal przy 
Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Grzegorzewie” o kwotę 152 000,00 zł, do 
kwoty 1 252 000,00 zł. 

§ 3. uchwały budżetowej w brzmieniu: 

„1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 5 273 993,22 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 2 280 000,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  szczególnymi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6543E8-2A02-4359-A6E9-3265928F5AC8. Podpisany Strona 4



zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  ustawach 
w wysokości 2 575 993,22 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 418 000,00 zł.”otrzymuje 
nowe brzmienie: 

„1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 6 309 993,22 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek i kredytów w wysokości 3 316 000,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  ustawach 
w wysokości 2 575 993,22 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 418 000,00 zł.” 

§ 4. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  
7 209 993,22 zł, Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu 
w wysokości 900 000,00 zł.” 

3. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zwiększa się § 952- przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym o kwotę 1 036 000,00 zł, do kwoty 4 216 000,00 zł. 

- zwiększa się § 992- spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 
o kwotę 50 000,00 zł, do kwoty 550 000,00 zł, 

- zmniejsza się § 965- wcześniejsza spłatę istniejącego długi jednostek 
samorządu terytorialnego o kwotę 50 000,00 zł, do kwoty 350 000,00 zł, 

§ 5. uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz  
emitowania obligacji komunalnych w wysokości 8 126 000,00 zł, z tego na : 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu  
3 910 000,00 zł”. 

§ 16c. uchwały budżetowej dokonano zmian w sposób następujący: 

- planowane dochody z Funduszu Pomocy ujęte w dz. 750 rozdz. 75011 § 
0970 w kwocie 968,80 zł, przeznacza się na realizację zadań: 

- Dz. 750 rozdz. 75011 § 4010- w kwocie 968,80 zł, z przeznaczeniem na 
wynagrodzenia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6543E8-2A02-4359-A6E9-3265928F5AC8. Podpisany Strona 5



- planowane dochody z Funduszu Pomocy ujęte w dz. 852 rozdz. 85295 § 
2700 w kwocie 2 230,00 zł, przeznacza się na realizację zadań: 

- Dz. 852 rozdz. 85295 § 3110- w kwocie 2 230,00 zł, z przeznaczeniem na 
zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży, 

- Dz. 853 rozdz. 85395 § 0970 w łącznej kwocie 372 150,00 zł, 
z przeznaczeniem na: jednorazowe świadczenia pieniężne 300,00 zł i obsługę 
zadania w łącznej kwocie 7 650,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3030. - 7 500,00 zł, 

§ 4010. - 124,71 zł, 

§ 4110. - 22,23 zł, 

§ 4120. - 3,06 zł, oraz na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego 
wyżywienia, transportu, finansowanie przejazdów, zapewnienie środków 
czystości i higieny osobistej oraz innych produktów oraz wypłatę świadczeń 
pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w łącznej kwocie 364 500,00 zł w dz. 853 rozdz. 85395: 

§ 3030. - 201 880,00 zł, 

§ 4210. - 30 500,00 zł, 

§ 4300. - 132 120,00 zł. Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany 
w budżecie i planie finansowym poszczególnych jednostek organizacyjnych 
gminy zapewnią prawidłową realizację budżetu.  

   

Wójt Gminy 
 
 

Bożena Dominiak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE6543E8-2A02-4359-A6E9-3265928F5AC8. Podpisany Strona 6


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 2 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 3 Tiret 1 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 4 Tiret 1 (6)
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 4 Tiret 2 (7)

	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 5 Tiret 1 (8)

	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 6 Tiret 1 (9)

	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 7 Tiret 1 (10)

	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 8 Tiret 1 (11)


	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 1 Punkt 3


	Paragraf 1 Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 14 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 3 (14)

	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 15 zm. Ustęp 1 Punkt 1


	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 16 Tiret 1 (15)
	Paragraf 1 Ustęp 16 Tiret 2 (16)
	Paragraf 1 Ustęp 16 Tiret 3 (17)
	Paragraf 1 Ustęp 16 Tiret 4 (18)
	Paragraf 1 Ustęp 16 Tiret 5 (19)


	Paragraf 3030
	Paragraf 4010
	Paragraf 4110
	Paragraf 4120
	Paragraf 4210
	Paragraf 4300
	Paragraf 1 Tiret 1 (20)
	Paragraf 1 Tiret 1 (21)
	Paragraf 1 Tiret 1 (22)
	Paragraf 1 Tiret 1 (23)
	Paragraf 1 Tiret 1 (24)
	Paragraf 1 Tiret 1 (25)
	Paragraf 1 Tiret 1 (26)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



